
Via Strinella, 172-67100 L’Aquila  0862/2981 fax 0862/414948  csa.aq@istruzione.it -www.csalaquila.it 
 

 
Ministero della Pubblica Istruzione – Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 

UFFICIO SCOLASTICO PROVINCIALE  
L’AQUILA 

 
Prot. n. A00USPAQ - 5401  

IL RESPONSABILE 
 
 

VISTI il C.C.N.I. sottoscritto il 20/12/2007 e l’O.M. n. 2 del 4/1/2008 concernenti la 
mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A. per l’a.s. 2008/09; 

ESAMINATE le domande prodotte dal personale educativo interessato; 
 VISTO il provvedimento prot. n.AOODRAB 6216 del 9/05/08, con il quale il Direttore 
Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo ha determinato la consistenza della 
dotazione organica regionale del personale educativo per l’a.s. 2008/09; 
 CONSIDERATO che con lo stesso decreto sono state assegnate le dotazioni provinciali dei 
Convitti ripartite per provincia; 
 PRESO ATTO che all’inizio delle operazioni di mobilità risultano disponibili in questa 
provincia n. 2 posti di istitutrice presso il Convitto annesso all’I.P.S.S.A.R. di Roccaraso e n. 2 posti 
di istitutore presso il Convitto Nazionale di L’Aquila;  

CONSIDERATO che presso il Convitto annesso all’I.P.S.S.A.R. di Roccaraso risultano n.2 
istitutori in soprannumero; 
 VISTA la disponibilità dei posti in relazione alle preferenze espresse dagli interessati;  
 FATTA salva la possibilità, nell’esercizio del potere di autotutela spettante alle pubbliche 
amministrazioni di eventuali successive rettifiche, anche d’Ufficio, ai movimenti disposti;  
 

D I S P O N E 
 

Con effetto dal 1 settembre 2008 il personale educativo sottoelencato viene trasferito nella 
sede a fianco di ciascuno indicata. 
 I dirigenti delle istituzioni scolastiche di titolarità e/o di servizio del personale educativo 
trasferito, provvederanno a dare immediata comunicazione agli interessati del presente 
provvedimento per mezzo di lettera raccomandata, copia della quale sarà trasmessa per conoscenza 
a questo ufficio e cureranno la trasmissione dei fascicoli personali del suddetto personale educativo 
alle nuove istituzioni scolastiche entro il 31/8/2008. 
 Sulle controversie riguardanti le materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono 
lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 
e 138 del CCNL 29/11/2007.  

 
 TRASFERIMENTI NELLA PROVINCIA 
 

ISTITUTORI 
1) PONTECORVI LUIGI n.1/8/1959 (RM)       p.  60 

da I.P.S.S.A.R. Roccaraso – (Sopranumerario)     
 a   Convitto Nazionale L’Aquila 

2) TASCIONE ENZO PIO n. 23/4/1948 (CH)      p. 232 
   da I.P.S.S.A.R. Roccaraso  

a   Convitto Nazionale L’Aquila 



 
 
 
 

L’ istitutore NAPPO ROBERTO sopranumerario presso l’IPSSAR di Roccaraso con p. 45 viene 
riassorbito nell’istituto di titolarità. 
Gli istitutori LEONARDIS LUIGI ETTORE , STAMPONE MICHELE, e POLLA LINO, per 
mancanza di posti disponibili rimarranno senza la sede di titolarità.  
 
  ISTITUTRICI 
1) GUALTIERI ANNA MARIA n. 27/11/1960 (AQ)     p. 48 
   da PROVINCIA DI L’AQUILA 
    a  I.P.S.S.A.R. Roccaraso 
2) VERZINO DANIELA n. 25/3/1968 (KR)      p. 30 
   da PROVINCIA DI L’AQUILA 

a  I.P.S.S.A.R. Roccaraso 
 

L’istitutrice D’IPPOLITO MARIA CONCETTA per mancanza di posti disponibili rimarrà senza la 
sede di titolarità. 

 
L’Aquila, 12 maggio 2008 
 
 
 

 
   F.to   IL RESPONSABILE  

dell’Ufficio Scolastico Provinciale 
                                                                         Dott.ssa Rita Vitucci 

 
 
 
 
 
 
OG trasf. pers. educativo 2008.09 
 
- Ai Dirigenti Scolastici: 
  I.P.S.S.A.R.      ROCCARASO 
  Convitto Nazionale “Cotugno”    L’AQUILA 
- Alle Direzioni provinciali del Tesoro di   L’AQUILA  
- All’Ufficio Scolastico Regionale    L’AQUILA 
- Agli Ufficio Scolastici Provinciali  
  della Repubblica     LORO SEDI 
- All’Albo      SEDE 
- Alle OO.SS.      SEDE 

 


